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Setor: 1 Sec. Saúde - Hospital Ata Nº: 097/2021
Firma: 1

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

01 ABRIDOR DE LATAS UNID 20 3,12 62,40
03 AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL FORRADO UNID 30 15,00 450,00
04 BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 05 L UNID 02 11,72 23,44
05 BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 15 L UNID 02 15,02 30,04
06 BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 25 L UNID 04 22,40 89,60
07 BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10L UNID 40 6,12 244,80
15 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 08 L UNID 02 24,42 48,84
16 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 17 L UNID 06 42,00 252,00
17 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 30 L UNID 06 57,24 343,44
28 CLORO GRF 1.000 ML GRF 1.000 2,90 2.900,00
29 COLHER DE MESA INOX COM CABO BRANCO UNID 120 2,71 325,20
30 COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX UNID 120 3,39 406,80
31 COLHER DE SERVIR ARROZ TODO EM AÇO INOX UNID 06 11,44 68,64
33 COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO UNID 60 1,48 88,80
39 DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO 400 ML SEM CFC FRA 40 9,18 367,20
46 FACA DE CARNE, LÂMINA INOX, CABO EM POLIPROPILENO UNID 04 36,09 144,36
47 FACA DE MESA TODA EM INOX UNID 120 3,39 406,80
49 FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ N.º 103 CX 100 3,78 378,00
52 FRIGIDEIRA COM TEFLON ANTIADERENTE Nº 20 UNID 02 56,24 112,48
53 GARFO DE MESA TODA EM AÇO INOX UNID 120 2,82 338,40
54 GARFO PARA ASSADOS TODO EM AÇO INOX UNID 06 8,04 48,24
55 GARRAFA TÉRMICA C/ BICO CAPACIDADE 500 ML CORES VARIADAS UNID 06 29,99 179,94
62 LÂMPADA FLUORESCENTE LUZ BRANCA 25W (100W) 127V UNID 50 14,17 708,50
64 LIMPA VIDROS 500 ML UNID 100 3,87 387,00
65 LIMPADOR C/ AMONÍACO FRASCO 500 ML FRA 500 5,14 2.570,00
68 LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL DE 100 L UNID 30 159,00 4.770,00
69 LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL DE 14 L UNID 30 30,70 921,00
70 LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL DE 60 L UNID 30 117,66 3.529,80
75 PÁ DE LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO ALTO UNID 15 8,09 121,35
76 PALITO DE MADEIRA PARA DENTES CX C/ 100 UND CX 150 1,29 193,50
83 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10 L UNID 02 145,57 291,14
84 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 20 L ALUMÍNIO, ALTA UNID 01 564,59 564,59
93 PEGADOR DE PÃO CABO LONGO EM ALUMÍNIO UNID 02 29,69 59,38
94 PEGADOR DE SALADA CABO LONGO ALUMÍNIO UNID 02 22,09 44,18
95 PENEIRA INOX LUXO 18 CM UNID 03 39,24 117,72
96 PILHA PALITO ALCALINA UNID 200 2,64 528,00
97 PILHA PEQUENA ALCALINA UNID 200 2,64 528,00
100 RÔDO COM CABO DE ALUMÍNIO C/2 LÂMINAS DE BORRACHA DE 40 CM UNID 30 36,72 1.101,60
105 SABONETE 90G UNID 30 1,24 37,20
107 SACO PLÁSTICO P/ LIXO  30 L PCT C/ 10 UND PCT 1.000 2,74 2.740,00
108 SACO PLÁSTICO P/ LIXO  50 L PCT C/ 10 UND PCT 200 2,74 548,00
109 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 L PCT C/ 5 UND PCT 1.300 3,25 4.225,00
110 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 L PCT C 5 UND PCT 1.300 4,39 5.707,00
114 TÁBUA DE CARNE EM POLIPROPILENO, BRANCA, 30MM X 50 MM X 15 MM UNID 03 56,96 170,88

Total >> 37.173,26

Setor: 1 Sec. Saúde - Hospital Ata Nº: 098/2021
Firma: 2

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

40 DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL FRASCO 500ML NEUTRO FRA 1.500 1,73 2.595,00
44 ESPONJA DUPLA FACE ANTI ADERENTE AZUL UNID 100 4,95 495,00
89 PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33CM) PCT C/ 5 PCT 200 4,78 956,00
92 PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PCT C/ 2 ROLOS PCT 1.000 3,87 3.870,00
101 SABÃO DE COCO ARTESANAL 1ª LINHA BARRA 100 G BAR 1.000 2,46 2.460,00

Total >> 10.376,00

Setor: 1 Sec. Saúde - Hospital Ata Nº: 099/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

          O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos 
itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Abertura das Propostas: 26/10/2021, às 10:00hs - Homologação: 26/10/2021 - Previsão Publicação: 27/10/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1977/2021 de 08/07/2021

B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME
17.594.163/0001-42    -    IE: 79.903.671    -    Tel: (22) 99987-0303

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA HIGIENE E LIMPEZA - SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

RUA DA CONCEIÇÃO Nº 42, SUBSOLO, CENTRO - SUMIDOURO - RJ

VOGAS MAGAZINE LTDA
02.345.977/0001-76    -    IE: 85.057.685    -    Tel: (22) 2531-1215
RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA,26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000
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TERMO DE ADJUDICAÇÃO

          O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos 
itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Abertura das Propostas: 26/10/2021, às 10:00hs - Homologação: 26/10/2021 - Previsão Publicação: 27/10/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1977/2021 de 08/07/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA HIGIENE E LIMPEZA - SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Firma: 3

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

24 CANECÃO DE ALUMÍNIO 10L UNID 06 98,07 588,42
25 CANECÃO DE ALUMÍNIO 2L COM TAMPA UNID 10 39,73 397,30

37 CUMBUCA TIGELA MARMITEX ISOPOR COM TAMPA PARA CALDO E SOPA, CAPAC. 
1100 ML UNID 20.000 0,53 10.600,00

42 ESPONJA DE AÇO PCT 60 G (PCT C/ 14 EMBALAGENS) FRD 50 24,39 1.219,50
56 GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 L CORES VARIADAS UNID 30 31,82 954,60
60 JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2 L UNID 06 13,28 79,68
82 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 07 L UNID 01 102,58 102,58
85 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4,5 L UNID 01 70,63 70,63
98 PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO  TRANSPARENTE UNID 180 5,43 977,40
99 PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO  TRANSPARENTE UNID 60 5,08 304,80
103 SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG CX 50 7,69 384,50
111 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 20 X 35 CM BOB 20 15,42 308,40
112 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 40 X 60 CM BOB 30 43,97 1.319,10
113 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 50 X 75 CM BOB 40 67,99 2.719,60
115 TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS UNID 300 4,03 1.209,00

Total >> 21.235,51

Setor: 1 Sec. Saúde - Hospital Ata Nº: 100/2021
Firma: 4

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

08 BALDE SPIN MOP 360 CENTRÍFUGA EM INOX COM ESFREGÃO CABO ALT. MIN. 1,04 
E ALT. MAX. 1,28 CAPACIDADE TOTAL 12 L UNID 80 77,43 6.194,40

23 CANECA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA USO HOSPITALAR COR AZUL UNID 72 3,83 275,76
32 COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL BRANCA EM PLÁSTICO RESISTENTE UNID 20.000 0,16 3.200,00
38 DESINFETANTE FRASCO 500 ML (ACÃO GERMICIDA/BACTERICIDA) FRA 1.000 2,46 2.460,00
41 ESPONJA DE AÇO DOURADA (EMBALAGEM C/ 3 UND) PCT 50 8,79 439,50
48 FILTRO DE CAFÉ PERMANENTE EM SEDA Nº 103 UNID 60 7,30 438,00
50 FOSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS CADA MÇ 100 3,44 344,00
57 GARRAFA TÉRMICA DE 5 L UNID 02 43,56 87,12
59 JARRA DE VIDRO 2 L UNID 04 36,72 146,88
61 LÂMINA PARA BARBEAR CX C/ 3 UND CX 150 2,22 333,00
63 LIMPA ALUMÍNIO FRASCO 500 ML FRA 300 3,37 1.011,00

86 PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM. 
36 UNID 01 215,55 215,55

87 PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM. 
38 UNID 01 232,95 232,95

88 PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM. 
40 UNID 01 235,55 235,55

90 PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA ULTRA MACIO 30 M PCT C/ 4 
ROLOS PCT 2.000 5,12 10.240,00

104 SABÃO NEUTRO EM PASTA POTE 500G POT 300 4,94 1.482,00
106 SACO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100% ALGODÃO UNID 1.000 5,08 5.080,00

117 TRAVESSA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPA, 41,1 CM X 25,5 CM X 8,4 CM 
CAPAC. 5 L UNID 02 67,95 135,90

120 VASSOURINHA DE VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO UNID 50 5,23 261,50
Total >> 32.813,11

Setor: 1 Sec. Saúde - Hospital Ata Nº: 101/2021
Firma: 5

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

02 ÁGUA SANITÁRIA GRF 1.000 ML GRF 1.000 2,20 2.200,00
43 ESPONJA DUPLA FACE (110 X 75 X 20MM) UNID 800 0,87 696,00
91 PAPEL INTERFOLHA BRANCO PCT 1000 UND PCT 1.500 7,96 11.940,00
119 VASSOURA DE PIAÇAVA CHAPA Nº 06 UNID 30 14,19 425,70

Total >> 15.261,70

Setor: 1 Sec. Saúde - Hospital Ata Nº: 102/2021

ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - ME
11.412.009/0001-26    -    IE:     -    Tel: 
R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 383, LOJA, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ

ROMÂNIA DE AZEVEDO GUEDES - ME
20.413.278/0001-06    -    IE:     -    Tel: 22-2534-1372
RUA DR. FELICIANO SODRÉ, Nº 105, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA 
10.542.335/0001-95    -    IE:     -    Tel: 22-2537-1671
RUA ARMANDO CHVES MONTEIRO, Nº 105, LOJA 01, BOA ESPERANÇA, CARMO - RJ
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TERMO DE ADJUDICAÇÃO

          O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos 
itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Abertura das Propostas: 26/10/2021, às 10:00hs - Homologação: 26/10/2021 - Previsão Publicação: 27/10/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1977/2021 de 08/07/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA HIGIENE E LIMPEZA - SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Firma: 6

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

34 COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML PCT C/ 100 UND PCT 2.500 4,34 10.850,00
35 COPO DESCARTÁVEL BRANCO 50 ML PCT C/ 100 UND PCT 150 2,50 375,00
45 ESSÊNCIA DE LIMÃO FRASCO 200 ML FRA 150 11,75 1.762,50
72 LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM. G PAR 300 5,30 1.590,00
73 LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM. M PAR 70 5,30 371,00

Total >> 14.948,50

Setor: 2 Sec. Saúde - CAPS Ata Nº: 097/2021
Firma: 1

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

09 CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS 
ALÇAS Nº 28 - 8,3 LITROS UNID 01 135,44 135,44

10 CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS 
ALÇAS Nº 34 - 14,5 LITROS UNID 01 166,74 166,74

12 CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS 
ALÇAS Nº 40 - 23,5 LITROS UNID 01 312,15 312,15

18 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA 02 L UNID 02 10,22 20,44
19 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA 05 L UNID 02 13,69 27,38
20 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 08 L UNID 02 19,53 39,06
21 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 17 L UNID 02 30,79 61,58

22 CAIXA TÉRMICA 34 LITROS COM ALÇA - DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 47 CM X 
LARGURA: 31,5 CM. ALTURA: 41 CM UNID 03 164,88 494,64

28 CLORO GRF 1.000 ML GRF 120 2,90 348,00
36 COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 50 ML PCT C/ 100 UND PCT 30 2,65 79,50
49 FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ N.º 103 CX 30 3,78 113,40
51 FRIGIDEIRA COM TEFLON ANTIADERENTE Nº 18 UNID 01 55,89 55,89
58 GUARDANAPO 24 X 24 CM - PCT C/ 50 UND PCT 50 1,79 89,50
65 LIMPADOR C/ AMONÍACO FRASCO 500 ML FRA 72 5,14 370,08

77 PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 
24 UNID 01 82,92 82,92

78 PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 
26 UNID 01 94,94 94,94

79 PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 
28 UNID 01 114,29 114,29

81

PANELA DE PRESSÃO 10 L EM ALUMÍNIO COM FECHAMENTO EXTERNO. 
TOTALMENTE EM ALUMÍNIO. ALÇA E CABO ANTITÉRMICO, QUE GARANTEM 
SEGURANÇA E FACILIDADE NO MANUSEIO. COM VÁLVULA CONTROLADORA DE 
PRESSÃO E SEGURANÇA.

UNID 01 307,93 307,93

105 SABONETE 90G UNID 36 1,24 44,64
107 SACO PLÁSTICO P/ LIXO  30 L PCT C/ 10 UND PCT 100 2,74 274,00
109 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 L PCT C/ 5 UND PCT 200 3,25 650,00

Total >> 3.882,52

Setor: 2 Sec. Saúde - CAPS Ata Nº: 098/2021
Firma: 2

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

40 DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL FRASCO 500ML NEUTRO FRA 120 1,73 207,60
71 LUSTRA MÓVEL FRASCO 200 ML FRA 12 5,31 63,72
89 PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33CM) PCT C/ 5 PCT 50 4,78 239,00
92 PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PCT C/ 2 ROLOS PCT 80 3,87 309,60
102 SABÃO DE CÔCO BARRA 100G BAR 200 2,06 412,00

Total >> 1.231,92

Setor: 2 Sec. Saúde - CAPS Ata Nº: 099/2021
Firma: 3

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

WE COMERCIAL DO CARMO LTDA
24.131.965/0001-81    -    IE:     -    Tel: 
RUA EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50, INFLUÊNCIA, CARMO - RJ

B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME
17.594.163/0001-42    -    IE: 79.903.671    -    Tel: (22) 99987-0303
RUA DA CONCEIÇÃO Nº 42, SUBSOLO, CENTRO - SUMIDOURO - RJ

VOGAS MAGAZINE LTDA
02.345.977/0001-76    -    IE: 85.057.685    -    Tel: (22) 2531-1215
RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA,26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - ME
11.412.009/0001-26    -    IE:     -    Tel: 
R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 383, LOJA, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ
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TERMO DE ADJUDICAÇÃO

          O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos 
itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Abertura das Propostas: 26/10/2021, às 10:00hs - Homologação: 26/10/2021 - Previsão Publicação: 27/10/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1977/2021 de 08/07/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA HIGIENE E LIMPEZA - SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

11 CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS 
ALÇAS Nº 38 - 20 LITROS UNID 01 230,73 230,73

42 ESPONJA DE AÇO PCT 60 G (PCT C/ 14 EMBALAGENS) FRD 05 24,39 121,95
82 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 07 L UNID 01 102,58 102,58
85 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4,5 L UNID 02 70,63 141,26
103 SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG CX 50 7,69 384,50
115 TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS UNID 48 4,03 193,44

Total >> 1.174,46

Setor: 2 Sec. Saúde - CAPS Ata Nº: 100/2021
Firma: 4

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

08 BALDE SPIN MOP 360 CENTRÍFUGA EM INOX COM ESFREGÃO CABO ALT. MIN. 1,04 
E ALT. MAX. 1,28 CAPACIDADE TOTAL 12 L UNID 12 77,43 929,16

13
CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA DE TRAVA COM CAPACIDADE DE 
16,5 LITROS. COR TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. 
ALTURA: 13,2 CM COMPRIMENTO: 54,4 CM, LARGURA: 33,8 CM

UNID 06 49,98 299,88

14
CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA DE TRAVA COM CAPACIDADE DE 
20 LITROS. COR TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. 
ALTURA: 17,9 CM COMPRIMENTO: 46,7 CM, LARGURA: 32,3 CM

UNID 05 55,99 279,95

38 DESINFETANTE FRASCO 500 ML (ACÃO GERMICIDA/BACTERICIDA) FRA 120 2,46 295,20
50 FOSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS CADA MÇ 30 3,44 103,20

80 PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 
30 UNID 01 119,63 119,63

90 PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA ULTRA MACIO 30 M PCT C/ 4 
ROLOS PCT 200 5,12 1.024,00

106 SACO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100% ALGODÃO UNID 50 5,08 254,00
Total >> 3.305,02

Setor: 2 Sec. Saúde - CAPS Ata Nº: 101/2021
Firma: 5

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

02 ÁGUA SANITÁRIA GRF 1.000 ML GRF 120 2,20 264,00
43 ESPONJA DUPLA FACE (110 X 75 X 20MM) UNID 30 0,87 26,10
91 PAPEL INTERFOLHA BRANCO PCT 1000 UND PCT 60 7,96 477,60
119 VASSOURA DE PIAÇAVA CHAPA Nº 06 UNID 10 14,19 141,90

Total >> 909,60

Setor: 2 Sec. Saúde - CAPS Ata Nº: 102/2021
Firma: 6

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

34 COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML PCT C/ 100 UND PCT 200 4,34 868,00
45 ESSÊNCIA DE LIMÃO FRASCO 200 ML FRA 48 11,75 564,00

Total >> 1.432,00

Setor: 3 Sec. Saúde - Unidades Ata Nº: 097/2021
Firma: 1

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

07 BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10L UNID 20 6,12 122,40
28 CLORO GRF 1.000 ML GRF 1.000 2,90 2.900,00
33 COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO UNID 60 1,48 88,80
39 DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO 400 ML SEM CFC FRA 30 9,18 275,40
49 FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ N.º 103 CX 100 3,78 378,00
62 LÂMPADA FLUORESCENTE LUZ BRANCA 25W (100W) 127V UNID 50 14,17 708,50
64 LIMPA VIDROS 500 ML UNID 100 3,87 387,00
65 LIMPADOR C/ AMONÍACO FRASCO 500 ML FRA 500 5,14 2.570,00
66 LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE 100 L UNID 50 74,99 3.749,50

B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME
17.594.163/0001-42    -    IE: 79.903.671    -    Tel: (22) 99987-0303
RUA DA CONCEIÇÃO Nº 42, SUBSOLO, CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ROMÂNIA DE AZEVEDO GUEDES - ME
20.413.278/0001-06    -    IE:     -    Tel: 22-2534-1372

RUA EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50, INFLUÊNCIA, CARMO - RJ

RUA DR. FELICIANO SODRÉ, Nº 105, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA 
10.542.335/0001-95    -    IE:     -    Tel: 22-2537-1671
RUA ARMANDO CHVES MONTEIRO, Nº 105, LOJA 01, BOA ESPERANÇA, CARMO - RJ

WE COMERCIAL DO CARMO LTDA
24.131.965/0001-81    -    IE:     -    Tel: 
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TERMO DE ADJUDICAÇÃO

          O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos 
itens, conforme indicado no quadro abaixo:
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EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA HIGIENE E LIMPEZA - SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

67 LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE 60 L UNID 30 58,97 1.769,10
75 PÁ DE LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO ALTO UNID 15 8,09 121,35
76 PALITO DE MADEIRA PARA DENTES CX C/ 100 UND CX 100 1,29 129,00
96 PILHA PALITO ALCALINA UNID 100 2,64 264,00
97 PILHA PEQUENA ALCALINA UNID 100 2,64 264,00
100 RÔDO COM CABO DE ALUMÍNIO C/2 LÂMINAS DE BORRACHA DE 40 CM UNID 30 36,72 1.101,60
105 SABONETE 90G UNID 30 1,24 37,20
107 SACO PLÁSTICO P/ LIXO  30 L PCT C/ 10 UND PCT 1.000 2,74 2.740,00
108 SACO PLÁSTICO P/ LIXO  50 L PCT C/ 10 UND PCT 150 2,74 411,00
109 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 L PCT C/ 5 UND PCT 1.000 3,25 3.250,00
110 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 L PCT C 5 UND PCT 1.000 4,39 4.390,00

Total >> 25.656,85

Setor: 3 Sec. Saúde - Unidades Ata Nº: 098/2021
Firma: 2

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

40 DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL FRASCO 500ML NEUTRO FRA 500 1,73 865,00
89 PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33CM) PCT C/ 5 PCT 150 4,78 717,00
92 PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PCT C/ 2 ROLOS PCT 1.000 3,87 3.870,00
101 SABÃO DE COCO ARTESANAL 1ª LINHA BARRA 100 G BAR 1.000 2,46 2.460,00

Total >> 7.912,00

Setor: 3 Sec. Saúde - Unidades Ata Nº: 099/2021
Firma: 3

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

42 ESPONJA DE AÇO PCT 60 G (PCT C/ 14 EMBALAGENS) FRD 30 24,39 731,70
56 GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 L CORES VARIADAS UNID 20 31,82 636,40
103 SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG CX 100 7,69 769,00
115 TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS UNID 150 4,03 604,50
118 VASSOURA DE PELO UNID 10 13,74 137,40

Total >> 2.879,00

Setor: 3 Sec. Saúde - Unidades Ata Nº: 100/2021
Firma: 4

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

08 BALDE SPIN MOP 360 CENTRÍFUGA EM INOX COM ESFREGÃO CABO ALT. MIN. 1,04 
E ALT. MAX. 1,28 CAPACIDADE TOTAL 12 L UNID 50 77,43 3.871,50

26 CÊRA LÍQUIDA INCOLOR FRASCO 750 ML FRA 120 4,84 580,80
27 CESTA TELADA 10L UNID 10 6,08 60,80
38 DESINFETANTE FRASCO 500 ML (ACÃO GERMICIDA/BACTERICIDA) FRA 1.000 2,46 2.460,00
41 ESPONJA DE AÇO DOURADA (EMBALAGEM C/ 3 UND) PCT 10 8,79 87,90
50 FOSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS CADA MÇ 50 3,44 172,00
57 GARRAFA TÉRMICA DE 5 L UNID 01 43,56 43,56
63 LIMPA ALUMÍNIO FRASCO 500 ML FRA 100 3,37 337,00

90 PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA ULTRA MACIO 30 M PCT C/ 4 
ROLOS PCT 2.000 5,12 10.240,00

106 SACO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100% ALGODÃO UNID 1.000 5,08 5.080,00
120 VASSOURINHA DE VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO UNID 20 5,23 104,60

Total >> 23.038,16

Setor: 3 Sec. Saúde - Unidades Ata Nº: 101/2021
Firma: 5

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

02 ÁGUA SANITÁRIA GRF 1.000 ML GRF 1.000 2,20 2.200,00
43 ESPONJA DUPLA FACE (110 X 75 X 20MM) UNID 400 0,87 348,00
91 PAPEL INTERFOLHA BRANCO PCT 1000 UND PCT 1.000 7,96 7.960,00

VOGAS MAGAZINE LTDA
02.345.977/0001-76    -    IE: 85.057.685    -    Tel: (22) 2531-1215
RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA,26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - ME
11.412.009/0001-26    -    IE:     -    Tel: 
R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 383, LOJA, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ

ROMÂNIA DE AZEVEDO GUEDES - ME
20.413.278/0001-06    -    IE:     -    Tel: 22-2534-1372
RUA DR. FELICIANO SODRÉ, Nº 105, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA 
10.542.335/0001-95    -    IE:     -    Tel: 22-2537-1671
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          O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos 
itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Abertura das Propostas: 26/10/2021, às 10:00hs - Homologação: 26/10/2021 - Previsão Publicação: 27/10/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1977/2021 de 08/07/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA HIGIENE E LIMPEZA - SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

119 VASSOURA DE PIAÇAVA CHAPA Nº 06 UNID 30 14,19 425,70
Total >> 10.933,70

Setor: 3 Sec. Saúde - Unidades Ata Nº: 102/2021
Firma: 6

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

34 COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML PCT C/ 100 UND PCT 2.500 4,34 10.850,00
35 COPO DESCARTÁVEL BRANCO 50 ML PCT C/ 100 UND PCT 150 2,50 375,00
45 ESSÊNCIA DE LIMÃO FRASCO 200 ML FRA 100 11,75 1.175,00
72 LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM. G PAR 100 5,30 530,00
73 LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM. M PAR 30 5,30 159,00

Total >> 13.089,00

Setor: 4 Sec. Saúde - Odonto Ata Nº: 097/2021
Firma: 1

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total 

74 MANGUEIRA DE JARDIM EM PVC, FLEXÍVEL, 3 CAMADAS, COR VERDE - ROLO 50M UNID 01 259,92 259,92

116 TOALHA DE ROSTO BRANCA LISA, MEDIDAS APROX. 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO UNID 50 11,00 550,00

Total >> 809,92

 - Os itens serão recebidos em remessa parcelada pela SMS, de acordo com a solicitação do responsável pelo pedido, com prazo não superior 
a 15 (quinze) dias após recebimento da Nota de empenho.

 - A empresa deverá efetuar a entrega na sede do órgão: Setor de Almoxarifado, Rua Dr. Carolino Ribeiro de Moura Sn, centro, Sumidouro-RJ. 
De Segunda á Sexta, das 9h as 12h e das 14h às 17h. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

 - Prazo da Ata: A contar de sua assinatura por um período de 12 meses.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro

 - O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 112/2021, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de 
Sumidouro;
 - Proposta válida por 60 (sessenta) dias

B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME
17.594.163/0001-42    -    IE: 79.903.671    -    Tel: (22) 99987-0303
RUA DA CONCEIÇÃO Nº 42, SUBSOLO, CENTRO - SUMIDOURO - RJ

WE COMERCIAL DO CARMO LTDA
24.131.965/0001-81    -    IE:     -    Tel: 
RUA EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50, INFLUÊNCIA, CARMO - RJ


